

# Favato ApS

Havnegade 69, 5500 Middelfart  
CVR-nr. 19 54 16 73

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 24.06.24

Torben Scheel  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Favato ApS  
Havnegade 69  
5500 Middelfart

Hjemsted: Middelfart  
CVR-nr.: 19 54 16 73  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Torben Scheel

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Favato ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 24. juni 2024

**Direktionen**

Torben Scheel

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at yde rådgivning og formidling samt salg, service, information, kursusvirksomhed, marketing og lignende på IT-området samt at drive handel og industri, rådgivnings- og investeringsvirksomhed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -90.834 mod DKK -1.151.233 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.826.416.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende. Ledelsens forventning til det kommende regnskabsår er et positivt resultat.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023 DKK	2022 DKK
	<b>-184.581</b>	<b>-188.588</b>
2 Personaleomkostninger	-407.736	-249.817
	<b>-592.317</b>	<b>-438.405</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-235.166
Andre driftsomkostninger	0	57.083
	<b>-592.317</b>	<b>-616.488</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	55.000	75.000
3 Andre finansielle indtægter	456.804	22.996
4 Andre finansielle omkostninger	-6.599	-778.000
	<b>-87.112</b>	<b>-1.296.492</b>
5 Skat af årets resultat	-3.722	145.259
	<b>-90.834</b>	<b>-1.151.233</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-90.834	-1.151.233
<b>I alt</b>	<b>-90.834</b>	<b>-1.151.233</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.668	16.668
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.808.563	423.519
	Deposita	7.200	7.200
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.832.431</b>	<b>447.387</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.832.431</b>	<b>447.387</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	552.998	0
	Tilgodehavende selskabsskat	30.136	5.678
	Andre tilgodehavender	11.110	7.602
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>594.244</b>	<b>13.280</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.439.338</b>	<b>5.831.368</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.033.582</b>	<b>5.844.648</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.866.013</b>	<b>6.292.035</b>



<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		501.000	501.000
Overført resultat		4.325.416	4.416.250
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.826.416</b>	<b>4.917.250</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.001	22.925
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	728.381
Anden gæld		15.596	623.479
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.597</b>	<b>1.374.785</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.597</b>	<b>1.374.785</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.866.013</b>	<b>6.292.035</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	501.000	4.416.250	4.917.250
Forslag til resultatdisponering	0	-90.834	-90.834
Saldo pr. 31.12.23	501.000	4.325.416	4.826.416

### 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2023 DKK	2022 DKK
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	0	534
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	0	57.083
I alt		0	57.617

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	372.712	204.528
Andre omkostninger til social sikring	13.845	12.736
Andre personaleomkostninger	21.179	32.553
I alt	407.736	249.817
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

### 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	2.904	0
Øvrige finansielle indtægter	453.900	22.996
I alt	456.804	22.996

### 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	41.183
Renteomkostninger i øvrigt	0	6.895
Valutakursreguleringer	0	187
Øvrige finansielle omkostninger	6.599	729.735
I alt	6.599	778.000

	2023	2022
	DKK	DKK

## 5. Skat af årets resultat

Skatteværdi af underskud i tilknyttede virksomheder	3.722	-7.524
Årets regulering af udskudt skat	0	-137.735
I alt	3.722	-145.259

## 6. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder	andele
Kostpris pr. 01.01.23	133.335	1.332.508
Tilgang i året	0	476.055
Kostpris pr. 31.12.23	133.335	1.808.563
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-116.667	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-116.667	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	16.668	1.808.563

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Associerede virksomheder:			
SIM Supply ApS, Middelfart	33%	232.494	174.216

## 7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.23	1.181.989	626.574
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	308.178	0

## 8. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FAVA ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsloven regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeksattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder administrationsomkostninger mv.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter,

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v., herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### BALANCE

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af frem-

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

tidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.